



Ministry
of Defence

Secretariat
Defence Infrastructure Organisation
Kingston Road
Sutton Coldfield
B75 7RL

E-mail: diosec-parli@mod.gov.uk
www.gov.uk/DIO

6 June 2018

Dear :

Thank you for your email of 14 May 2018 requesting the following information relating to the Ministry of Defence's energy management system:

1. *The supplier who provides the software to the organisation?*
2. *The cost associated with the software. Please provide me with the annual spend.*
3. *What is the brand of the software?*
4. *What is the duration of the contract?*
5. *When does this contract expires?*
6. *When does the organisation plan to review this contract?*
7. *Can you please provide me with the contract description of the services provided under the agreement with the supplier? This also includes potential extensions and support and maintenance services.*
8. *What is the organisation's annual energy spend for the following:*
 - a. *Electricity*
 - b. *Gas*
 - c. *Water*
9. *What is the total number of meter points for Electricity for:*
 - a. *Non Half Hourly (NHH) meter points*
 - b. *Half Hourly (HH) meter points*
10. *What is the total number of Gas meter points?*
11. *What is the total number of Water meter points?*
12. *What is the total number of meter points for specialist gases and liquids?*
13. *Can you please provide me with the contact details of the key person responsible for this contract or around energy management.*
14. *Can you please send me the organisations' energy management strategy/plan that covers 2018?"*

I am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

A search for the information has now been completed within the Ministry of Defence (MOD), and I can confirm that some of the information in scope of your request is held.

On items 1-7, the MOD has an energy consumption analysis tool embedded within our global information management system. It is not possible to separate the costs and details associated with this facility within the global information management system.

On items 8-12, the information you have requested as recorded in the information management system, managed by the Defence Infrastructure Organisation, is below. Please note that these figures are approximate.

Question No.	Question	Response
8a	Annual spend on Electricity (FY 17/18)	£210.1M
8b	Annual spend on Gas (FY 17/18)	£74.0M
8c	Annual spend on Water (FY 17/18)	£55.1M
9a	Total number of Electricity meter points – Non Half Hourly (NHH)	8,350
9b	Total number of Electricity meter points – Half Hourly (HH)	697
10	Total number of Gas meter points	6,896
11	Total number of Water meter points	19,000
12	Total number of meter points for specialist gases and liquids	1,452

On item 13, the contact details of the Doing Business with Defence team, who provide advice and guidance to companies interested in becoming suppliers to defence, can be found at this webpage: <https://www.gov.uk/government/organisations/ministry-of-defence/about/procurement>. The team can be reached at this number: 0151 242 2000.

On item 14, MOD's annual sustainability report 2016-2017, including MOD's Capability Energy Strategy can be found here: <https://www.gov.uk/government/publications/sustainable-mod-annual-report-2016-to-2017>. The report for 2018 is due to be published in July 2018.

If you are not satisfied with this response or you wish to complain about any aspect of the handling of your request, then you should contact us in the first instance at the address above. If informal resolution is not possible and you are still dissatisfied then you may apply for an independent internal review by contacting the Information Rights Compliance team, Ground Floor, MOD Main Building, Whitehall, SW1A 2HB (e-mail CIO-FOI-IR@mod.uk). Please note that any request for an internal review must be made within 40 working days of the date on which the attempt to reach informal resolution has come to an end.

If you remain dissatisfied following an internal review, you may take your complaint to the Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information Act. Please note that the Information Commissioner will not normally investigate your case until the MOD internal review process has been completed. Further details of the role and powers of the Information Commissioner can be found on the Commissioner's website, <http://www.ico.org.uk>.

Yours sincerely,

DIO Secretariat